
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

03/06/2019 - 13:46 - Pág. 1/3

PORTARIA Nº 1194 DE 28 DE MAIO DE 2019

A Diretora do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas - ICSA, usando de suas atribuiçõeslegais, por delegação do 
Reitor, nos termos da Portaria nº 460 de 15/04/2011, resolve:
 

Constituir Comissão para Avaliação de Progressão de Docentes, no âmbito do Instituto de Ciênicas Sociais 
Aplicadas - ICSA, composta pelos servidores abaixo relacionados:

 

                  Letícia Lima Milani Rodrigues - Professora do Magistério Superior - Presidente

               Alinne Alvim Franchini  - Professora do Magistério Superior
 
               Cláudia Adam Ramos - Professora do Magistério Superior 
 
               Fernanda Mitsue Soares Onuma  - Professora do Magistério Superior 
 
               Reinaldo Antonio Gomes Marques - Professor do Magistério Superior

Letícia Lima Milani Rodrigues

Diretora do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas

PORTARIA Nº 1112 DE 17 DE MAIO DE 2019

A Diretora do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas - ICSA da Universidade Federal de Alfenas, usando de
suas atribuições legais, por delegação do Reitor nos termos da Portaria nº 460 de 15/04/2011, resolve 
designar os membros abaixo relacionados para compor a Congregação do ICSA:
 
 
Letícia Lima Milani Rodrigues - Professor do Magistério Superior - Presidente
Manoel Vitor de Souza Veloso - Professor do Magistério Superior
 
Claúdia Adam Ramos - Professor do Magistério Superior -Titular
 
 
Dimitri Augusto da Cunha Toledo - Professor do Magistério Superior - Titular
Everton Rodrigues da Silva - Professor do Magistério Superior - Suplente
 
Maria Aparecida Curi - Professor do Magistério Superior - Titular
Kellen Rocha de Souza- Professor do Magistério Superior - Suplente
 
Carla Leila Oliveira Campos - Professor do Magistério Superior - Titular
Vinicius de Souza Moreira - Professor do Magistério Superior - Suplente
 
Fernanda Mitsue Soares Onuma - Professor do Magistério Superior - Titular



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

03/06/2019 - 13:46 - Pág. 2/3

Santiane Arias Ribeiro - Professor do Magistério Superior - Suplente
 
Pamila Cristina Lima Siviero - Professor do Magistério Superior - Titular
Patricia Siqueira Ramos - Professor do Magistério Superior - Suplente
 
Reinaldo Antonio Gomes Marques - Professor do Magistério Superior - Titular
Wesllay Carlos Ribeiro - Professor do Magistério Superior - Suplente
 
Leandro Ferreira- Professor do Magistério Superior - Titular
Danilo Machado Pires- Professor do Magistério Superior - Suplente
 
Bruno Eduardo Freitas Honorato - Professor do Magistério Superior -  - Titular
Aline Lourenço de Oliveira - Professor do Magistério Superior -  Suplente
 
Débora Juliene Pereira Lima - Professor do Magistério Superior - Titular
Bernardo Pádua Jardim de Miranda - Professor do Magistério Superior - Suplente
 
Nildred Stael Fernandes Martins - Professor do Magistério Superior - Titular
Cirlene Maria de Matos - Professor do Magistério Superior - Suplente
 
Pablo Javier Grunmann - Professor do Magistério Superior - Titular
Leonardo Henrique Costa - Professor do Magistério Superior - Suplente
 
Gislene Araujo Pereira - Professor do Magistério Superior  - Titular
Deive Ciro de Oliveira - Professor do Magistério Superior - Suplente
 
Hugo Lucindo Ferreira -  Professor do Magistério Superior - Titular
Leandro Rivelli Teixeira Nogueira - Professor do Magistério Superior - Suplente
 
Michel Deliberali Marson - Professor do Magistério Superior - Titular
Thiago Fontelas Rosado Gambi - Professor do Magistério Superior - Suplente
 
Luiz Antonio Staub Mafra - Professor do Magistério Superior - Titular
 
 
Veronica Paula de Vasconcelos -Técnico Administrativo -  Titular
Jacqueline Aparecida Silva- Técnico Administrativo -  Suplente 
 
Cássio Mateus Firmiano - Discente - Titular
Layma Melo de Brito - Discente - Suplente
 
Gabriela Gonçalves de Souza Rabelo - Discente - Titular
Stênio Augusto Bernardes - Discente - Suplente

Letícia Lima Milani Rodrigues

Diretora do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

03/06/2019 - 13:46 - Pág. 3/3


